quem
citationis modum ex certis rationabilibus causis animum
nostrum moventibus duximus eligendum , predicta
auctoritate citamus , ut ipsi , si singulares persone
personaliter, si vero capitula, collegia, conventus, corn-
munitates aut universitates extiterint, legitime (per pro-
curatorem), die quintadecima mensis Octobris proximo
futuri in Consistorio publico, ubicunque tune erimus,
si ea die Consistorium ipsum erit , alioquin prima die
extunc sequenti, qua Consistorium publicum esse con-
tigerit, hora consistoriali, non obstantibus quibuscunque
feriis indictis vel indicendis, quos quidem diem et horam
eis pro peremptorio termino assignamus , compareant
coram nobis , visuri et audituri hujusmodi sentencias
et penas, quibus ligati existunt , per nos aggravari
ac penas et sentencias alias eciam graviores eisdem
inffloi et imponi et contra ipsos de novo promulgari
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et alias procedi , prout eorum protervia merebitur,
suadebit justicia et nobis videbitur expedire , in-
timantes eisdem , quod , sive in dicto termino , ut
premittitur, comparuerint sive non , ad premissa et
alia graviora contra ipsos procedemus , prout nobis
videbitur expedire. Ceterum volumus et auctoritate
predicta decernimus , quod citatio nostra hujusmodi
perinde valeat et robur obtineat firmitatis dictosque
Arnoldum et alios citatos perinde artet , quacunque
constitutione contraria non obstante , ac si eis et
eorum cuilibet intimata et insinuata presencialiter et
personaliter extitisset. Et ne prefatus Arnoldus et
alii citati ipsam Romanam curiam , cominunem om-
nibus patriam , locum eis minus tutum aut propter
inimicicias vel ex aliis causis imminere sibi periculum
in itinere veniendo ad dictam curiam ad excusationis
ipsorum velamen seu pallium forsan allegent , uni-
versos et singulos patriarchas , archiepiscopos , epis-
copos et alios ecclesiarum et monasteriorum prelatos
et clericos ac personas ecclesiasticas necnon principes,
duces, comites , barones , potestates , capitaneos et
officiales alios eorumque locatenentes necnon communia
civitatum , universitates opidorum et aliorum quorum-
cunque locorum auctoritate apostolica rogamus et
ortamur (sic) ipsisque archiepiscopis, episcopis, prelatis
et aliis personis ecclesiasticis ceterisque subditis nostris
districte precipiendo mandamus, quatinus prefato
Arnoldo et aliis citatis aut sociis vel familiaribus suis
in veniendo ad dictam curiam, morando in illa et
ab illa recedendo in personis vel bonis aut rebus
nullam inferant injuriam , molestiam vel offensam nec
ab aliis quantum in eis est fieri permittant sibique
et sociis ac familiaribus ipsis pro earum pecuniis
provideant de victualibus , hospiciis et aliis oportunis
non obstante nostra inhibitione quacunque in contra-
rium facta, quatn alias volumus in suo robore per-
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manere. Et ut processus noster hujusmodi ad com-
munem dicti Arnoldi et aliorum quos concernit,
noticiam deducatur, cartas seu membranas , processum
continentes eundem, valvis predictis affigi faciemus,
que plenius processum ipsum suo quasi sonoro preconio
et patulo inditio publicabunt, no prefati Arnoldus et
alii, quos concernit, aliquam possint excusationem
pretendere vel ignoranciam allegare, quod ad ipsos
non pervenerit vel ignoraverint eundem , cum non sit
verisimile quoad ipsos remanere incognitum vel oc-
cultum quod tam patenter omnibus publicatur. Nulli
ergo omnino homini liceat hanc paginam nostrarum
pronunciationum, constitutionum, declarationum, cita-
tionis, intimationis , voluntatis , requisitionis, horta-
tionis et mandati infringere vel ei ausu temerario
contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et
Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum
et actum A.vinione , III Id. Julii, pontificatus nostri
anno secundo.

Vaticaansch archief Castel S. Angelo Arm. D.
fasc. 1 no. 17. Oorspronfrelijk op perkament,
volkomen gaaf, met looden zegel, hangende aan
geele en roode zijden draden. Op den achter-
kant staat onderaan rechts : ,,Sententia contra
Arnoldum de Horne, intrusum in Leodio."
Bovenaan links : ,,Sententia contra Arnoldum de
Home, facta in Avinione , die II Julii anno
secundo." Onderaan op de omgeslagen strook :
De Curia. S. de Fliricourt."

x.
CLEMENS VII GELAST AAN REINOUD, ELECT VAN

UTRECHT DAT HIJ VAN DEN NIEUWBENOEMDEN

BISSCHOP VAN MUNSTER HEYDENRICUS EEN SCHULD-
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BEKENTENIS DER GELDEN , WELKE DEZE VOOR ZIJNE

BENOEMING AAN DE CURIE SCHULDIG IS , IN ONT-

VANGST NEME EN HEM DAARNA HET OFFICIEELE

STUK ZIJNER AANSTELLING OVERHANDIGE.

1380, October	 Avignon.

Dilecto filio Arnaldo (sic) electo Trajectensi salutem
etc. Super ecclesia Monasteriensi certo modo vacante,
Nos de persona dilecti filii Heydenrici electi Monaste-
riensis eidem ecclesie duximus auctoritate apostolica
providendum , preficiendo ipsum dicte ecclesie in
episcopum et pastorem, prout in nostris inde con-
fectis litteris 1) , quas tibi una cum presentibus trans-
mittimus , plenius continetur. Sed quia nullus est in
Romana curia , qui pecuniam pro confectione et
expedicione ac redempcione litterarum ipsarum solvere
voluerit sive velit aut pro communi servitio , nobis
et collegio venerabilium fratrum nostrorum sancte
Romane ecclesie Cardinalium debit°, obligare , idem-
que electus propter guerras , quo in illis partibus
vigent , et viarum pericula pecuniam aut procuratores
ad premissa ausus non fuit destinare , earumdem
litterarum expeditio hucusque extitit retardata. Nos
igitur volentes 2) , quod propterea dicta Monasteriensis
ecclesia patiatur in spiritualibus et temporalibus detri-
menta , idemque electus in adipiscenda possessions
sui episcopatus impediatur vel eciam perturbetur,
discrecioni tue per apostolica scripta mandamus,
quatinus ab eodem electo de solvenda pecunia in
Romana curia pro ipsarum litterarum expedicione,
videlicet pro juribus notariorum Sedis apostolice

1) Van 21 Februari 4380, zie boven n o. V.
2) Lees: nolentes.
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suorumque abreviatorum , scriptorum bulbe nostre et
registri , videlicet sexaginta florenos auri de Camera ,
necnon de solvendo Camere apostolice et eisdem
Cardinalibus tria milia florenorum auri de Camera
pro dicto communi servicio et quinque minuta servicia
consueta in competentibus terminis , per te prefigendis
eidem , sufficientem et ydoneam ab eo recipias obli-
gacionem juxta formam, quam tibi sub bulla nostra
mittimus interclusam, qua recepta prefatas litteras
electo tradas realiter, , super qua quidem receptions
tria confici facias consimilia publica instrumenta,
quorum unum Camere apostolice et aliud nostro vice-
cancellario celeriter destinare procures, penes to reliquo
reservato. Datum Avinione, V Non. Octobris, ponti-
ficatus nostri anno secundo.

Reg. Vat. Vol. 292 f. 225".

XI.

VERZOEK AAN CLEMENS VII , DAT BERNARD
HENRIKSZ. VAN DEVENTER ALS URBANIST WORDE

ONTZET UIT HET KANONIKAAT , DE PREBENDE EN

HET SUPPLEMENT DER ST. LEBUINUSKERK TB DE-

VENTER , EN DAT IN DIENS PLAATS WORDE BENOEMD

DE UIT DEVENTER GEBOORTIGE KLERK EVERARD

DE FOSSA.	 GUNSTIGE BESCHIKKING HIEROP.

1381, Januari 14, Avignon.

Beatissime pater. Cum Bernardus Henrici de Da-
ventria maledictionis filio Bartholomeo , in apostolica
Sede intruso , notorie adhereat, ac rebellis et nequam
diffamator V. S. existat , dignetur E. S. ipsum cano-
nicatu et prebenda ac supplemento ecclesie sancti
Lebuini Davantriensis Trajectensis diocesis , que
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obtinet, privare et de illis devoto viro Everardo de
Fossa, cleric() de dicto loco oriundo , misericorditer
providere, non obstante gracia de beneficio cum cura
vel sine cura in forma pauperum , quam obtinet, quam
sibi dignemini misericorditer reservare , cum ceteris
clausulis oportunis , et signare. — Fiat, et privamus et
reservamus. G. Fiat, et privamus, si probetur adhesio.
Sine alia lectioue , fiat ut supra. G. Datum Avinione
XVIII Kal. Februarii anno tercio.

Beg. Supplic. Vol. 57 f. 23v.

XII.

VERZOEK AAN CLEMENS VII, DAT FRANK VAN

LEYDEN , RECTOR VAN DE HALVE BUURKERK TE

UTRECHT, ALS URBANIST WORDE AFGEZET , EN

DAT IN DIENS PLA ATS WORDE BENOEMD WILLEM

ZUERMONT VAN AMER(ONGEN ?) , KLERK VAN HET

BISDOM UTRECHT. - GUN STIGE BESCHIKKING HIEROP.

1381, December 21, Avignon.

Pater beatissime. Cum quidam Franco de Leyden,
rector medie partis parocchialis ecclesie Civilis Trajec-
tensis, Bartholomeo olim Barensi archiepiscopo in
Sede apostolica violenter intruso adhereat notorie,
igitur supplicat Sanctitatem Vestram devotus vester
Willelmus Zuermont de Amer(ongen?), clericus Trajec-
tensis diocesis , quatinus dictum Franconem, dummodo
ejus probetur adhesio, dicta media parte dicte ecclesie
privare ac eandem mediam partem dicto Willelmo
cum omnibus juribus et pertinenciis suis conferre
sibique providere de ea dignemini , eciam si dicta
media pars vacet per privationem forsitan factam per
dominum Cardinalem Pittis, nuper in illis partibl4s
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apostolice Sedis legatum , non obstante quod idem
Willelmus vigore litterarum S. V. canonicatum sub
expectacione prebende ac personatus vel officii cum
cura vel sine cura ecclesie Suessionensis noscatur
obtinere, quodque nuper devotus vester R. electus
Trajectensis eidem Willelmo de canonicatu et pre-
benda ecclesie sancti Johannis Trajectensis , tune
certo modo vacante , providerit , cum ceteris non ob-
stantibus et clausulis oportunis. — Fiat, si probetur
adhesio et non fuerit per dictum Cardinalem alteri
provisum. G. Sine alia lectione fiat. G. Datum Avi-
nione duadecimo Kal. Januarii, anno quarto.